[2022] 569

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

中诚信国际关于关注绍兴市柯桥区国有资产投资经营集团有限公司当

年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十事项的公告

绍兴市柯桥区国有资产投资经营集团有限公司（以下简称“柯桥国资”或“公

司”）由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）进行相关

评级工作，中诚信国际评定公司主体信用等级为 AA+，评级展望为稳定。

2022 年 8 月 29 日，公司发布了《绍兴市柯桥区国有资产投资经营集团有限

公司关于新增借款的公告》（以下简称“《公告》”），《公告》称截至 2022 年 6 月

30 日，公司借款余额为 1,690.40 亿元，较 2021 年末累计新增 181.26 亿元，累

计新增借款占 2021 年末净资产的 22.98%。

同时，《公告》披露，公司累计新增借款余额 181.26 亿元，包括银行贷款余

额新增 130.23 亿元，债务融资工具余额新增 9.85 亿元，其他境内外债券余额新

增 20.03 亿元，信托借款余额减少 6.17 亿元，融资租赁借款余额新增 5.75 亿元，

其他借款余额新增 21.57 亿元。

此外，公司回函称，2022 年上半年公司新增借款的期限主要为 1~5 年，利

率主要在 3%至 5%之间。截至 2022 年 6 月末，公司 6 个月以内（含）到期债务

约 154.10 亿元，6 个月（不含）至 1 年（含）到期债务约 225.50 亿元，主要通

过经营回款及借新还旧等方式偿还。根据公司 2022 年 1~6 月财务报表，截至

2022 年 6 月末公司资产负债率为 69.67%。

中诚信国际认为，近年来柯桥国资债务规模增长较快，较大规模的新增借款

或将进一步加大公司偿债压力。中诚信国际将对公司债务变化及后续偿债资金

安排保持关注，并及时评估上述事项对公司未来经营和整体信用状况的影响。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                                            二〇二二年九月九日

		2022-09-09T16:19:59+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司